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a r m a n m e l i . i r
سینما

 در جلسه روز یکشنبه دهم 
مهرماه شورای صنفی نمایش در 
خانه سینما مصوب شده است، 
جهانی  »جنگ  سینمایی  فیلم 
سیدی  هومن  ساخته  سوم« 

که به عنوان نماینده ایران در 
اسکار انتخاب شده، از پنجشنبه 
۱۴ مهر تا چهارشنبه ۲۰ مهر به 
مدت یک هفته به صورت ویژه در 
پردیس سینمایی مگامال اکران 

شود.همچنین در این جلسه مقرر 
شده است، اکران فیلم سینمایی 
»بام بالا« به کارگرانی سیدجمال 
سیدحاتمی توسط دفتر پخش راه 
عرفان از ۱۴ مهرماه به سرگروهی 
سینما ماندانا در سینماهای سراسر 
کشور آغاز شود.طبق اعلام شورای 
صنفی با توجه به تعطیلات هفته 
گذشته، اکران دیگر فیلم‌های روی 
پرده سینماها برای یک هفته دیگر 
ادامه خواهد داشت. فیلم »جنگ 
جهانی سوم«، ششمین فیلم بلند 
هومن سیدی پس از »آفریقا«، 
ذهن  »اعترافات  »سیزده«، 
خطرناک من«، »خشم و هیاهو« 

و »مغزهای کوچک زنگ‌زده« است 
که نخستین نمایش جهانی خود را 
در بخش افق‌های هفتاد ونهمین 
جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و 
توانست دو جایزه بهترین فیلم و 
بهترین بازیگر مرد )محسن تنابنده( 
را در بخش افق‌های ونیز کسب 
کند.در فیلم »جنگ جهانی سوم« 
بازیگرانی چون محسن تنابنده، 
ندا جبرئیلی، مهسا حجازی، نوید 
نصرتی، لطف‌الله سیفی و حاتم 
مشمولی به ایفای نقش پرداخته‌اند 
فیلم  این  بین‌المللی  پخش  و 
بر عهده محمد اطبایی کمپانی 

مستقل‌های ایرانی است.

 اینترنت برای امنیت 
محدود شد

آرش صادقی مطرح کرد

زیبایی حضور »فیلم کوتاه« 
درجشنواره‌های جهانی

آرش صادقی معتقد است سینمای 
کوتاه ایران شکل زیبایی در جشنواره‌های 
خارجی گرفته و امروز می‌توان گفت 
بسیاری از جوایز بین‌المللی ما در این 
حوزه سیاسی نیست.آرش صادقی مدیر 
فیلمبرداری در گفتگو با مهر با اشاره به 
حضور فیلم‌های کوتاه در جشنواره‌های 
بین‌المللی و تأثیر جوایز بین‌المللی و 
گسترش همکاری در سطح جهانی گفت: 
پیش از هر چیز باید یادآوری کنم که 
رسالت هنر جدای مباحث سیاسی است 
و باید به این مساله به خصوص در حوزه 
سینما توجه کرد. درست است در برخی 
از فستیوال‌ها به دلیل موقعیت‌هایی 
که جامعه ایران در آن قرار دارد، یک 
سری تصمیم‌ها و سیاست‌ها را دنبال 
می‌کنند اما در مجموع می‌توان گفت که 
طی سال‌های گذشته کمیت و کیفیت 
آثاری که به فستیوال‌ها ارائه می‌شود 
بسیار لحاظ می‌شود.وی که تا امروز 
جوایز بین‌المللی چون جایزه بهترین 
فیلمبرداری از جشنواره فیلم استانبول، 
جشنواره فیلم هندوستان و جشنواره فیلم 
امریکن گلدن پیکچرز را دریافت کرده 
است، بیان کرد: در واقع نمی‌توان گفت 
که جوایزی که طی سال‌های اخیر در 
رشته‌های مختلف توسط فستیوال‌های 
بین‌المللی ارائه می‌شود به دلیل شرایط 
سیاسی و اجتماعی ایران است، بلکه در 
بخش داوری حساسیت‌های بسیاری در 
زمینه آثار مورد داوری وجود دارد.این 
مدیر فیلمبرداری توضیح داد: به‌عنوان 
مثال طی سال‌های اخیر با توجه به 
جوایزی که از فستیوال‌های بین‌المللی 
دریافت کرده‌ام متوجه شدم که به نکاتی 
در فیلم‌ها توجه می‌کنند که نشان دهنده 
داوری حرفه‌ای در این فستیوال‌ها است. 
مهمترین نکته در دیده شدن فیلم‌ها چه 
در سینمای بلند و چه کوتاه، قصه مناسب 
است. یعنی فیلم یک قصه خوب داشته 
باشد تأثیر بسیار زیادی در دیده شدن 
کارگردانی، فیلمبرداری و بخش‌های دیگر 
دارد.وی ادامه داد: البته برخی نیز معتقد 
هستند که جوایز بین‌المللی در سینما 
کاملًا سیاسی است اما من چنین نگاهی 
ندارم. تاکید می‌کنم که شاید در برخی از 
فستیوال‌های خاص این اتفاق رخ دهد اما 
در شکل کلان چنین روندی وجود ندارد 
و بیشتر جنبه هنری آثار در فستیوال‌ها 
مورد توجه قرار می‌گیرد. در عین حال 
داوران بسیار هوشمند و آگاه هستند و 
به‌عنوان مثال به جزئیات کار فیلمبردار 
چگونگی  و  فیلمبرداری  دوربین  با 
فیلمبرداری توجه می‌کنند.صادقی با 
اشاره به اینکه نکته جالبی که وجود دارد 
این است که فیلم کوتاه در فستیوال‌های 
بین‌المللی بهتر دیده می‌شود، گفت: 
فستیوال‌های بین‌المللی به خوبی به این 
نوع از سینما بها می‌دهند و می‌توان گفت 
که فیلم کوتاه برای خود یک سر و شکل 
زیبایی در سطح بین‌المللی پیدا کرده 
است و همین مساله باعث ایجاد اتفاقات 
خوب به خصوص در بخش فنی می‌شود.

وی توضیح داد: یکی از نکات مثبتی که 
در زمینه جوایز بین‌المللی به خصوص در 
حوزه‌هایی چون فیلمبرداری، صداگذاری، 
تدوین و غیره وجود دارد این است که 
هنرمندان فعال در این عرصه با حضور 
و دریافت جایزه‌های بین‌المللی در سطح 
جهانی شناخته می‌شوند و همین مساله 
باعث ایجاد تعامل میان ما و فیلمسازان 
خارجی می‌شود و نتیجه چنین تعاملی 
کسب تجربه‌های بیشتر برای هردو طرف 
است.تصویربردار فیلم کوتاه »دخترک 
آبرنگی« بیان کرد: در چنین تعامل‌هایی، 
در  حضور  با  فنی  بخش  هنرمندان 
پروژه‌های خارجی می‌توانند از امکانات 
روز برخوردار شده و خود را در چنین 
شرایطی محک بزنند. در چنین شرایطی 
است که هنرمندان می‌توانند با توجه به 
امکانات تولیدات ایرانی فعالیت و حرفه 
خود را به خوبی به روز کند.وی ادامه داد: 
متأسفانه سینمای کوتاه در ایران چندان 
مورد حمایت قرار نمی‌گیرد و هزینه تولید 
به نوعی پول شخصی کارگردان است به 
همین دلیل است که به دلیل بودجه اندک 
امکانات کمی برای ساخت یک فیلم کوتاه 
وجود دارد.این مدیر فیلمبرداری تاکید 
کرد: درست است که همه ما دوست داریم 
هرروز پیش رفت کنیم و تا امروز تجربه 
کار در فیلم بلند را داشته‌ام، اما فیلم کوتاه 
فضای تجربی متفاوتی نسبت به فیلم بلند 
دارد. فیلم کوتاه را می‌توان به یک دورهمی 
خیلی خوب توصیف کرد که همه افراد 
بدون هیچ چشم داشت خاصی دور هم 
جمع می‌شوند و کار را تولید می‌کنند و 
به همین دلیل می‌گویم تجربه کردن در 
فیلم کوتاه بسیار جذاب‌تر است.صادقی در 
پایان گفت: تاکید می‌کنم که فیلم کوتاه 
و مستند راه هنرمندان را برای تجربه‌های 
جدید باز می‌کند و باعث رونق خلاقیت در 

سینما می‌شود.

عزت‌الله ضرغامی گفت: محدود 
شدن ظرفیت اینترنت در روزهای 
اخیر، یک تصمیم امنیتی و برای 
امنیت مردم بوده است.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
که در شورای عالی فضای مجازی 
نیز عضویت دارد، در حاشیه همایش 
توسعه گردشگری ایران کهن، درباره 
قطع اینترنت در هفته‌های اخیر، گفت: 
به دلیل اغتشاشات و ناآرامی‌ها و برخی 
تخریب‌ها که در نقاط مختلف کشور 
انجام گرفته، اقتضائات امنیتی باعث 
شده ظرفیت‌های اینترنت محدود 
شود تا از این مقطع عبور کنیم.

ضرغامی اظهار کرد: محدود شدن 
ظرفیت اینترنت یک تصمیم امنیتی و 
برای امنیت مردم بوده است.او در بیان 
علت این تصمیم گفت: چون بسیاری 
از این ساماندهی‌ها برای اغتشاشات 
توسط بعضی گروه‌های محدودی 
که بارها دستگاه های امنیتی درباره 
آنها به ما گزارش داده اند از طریق 
پلتفرم ها و ظرفیت‌های فضاهای 
مجازی صورت می‌گیرد.وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بیان کرد: معتقدم از این مرحله به 
سرعت عبور خواهیم کرد و به وضعیت 
عادی برمی‌گردیم.ضرغامی که یکی 
از وزرای فعال کابینه دولت سیزدهم 
در فضای مجازی است و گزارش‌های 
کاری و سفرهای خود را بیشتر در دو 
پلتفرم اینستاگرام و توئیتر منتشر 
می‌کند، اظهار کرد: مردم ما حق دارند 
از بهترین خدمات اینترنت استفاده 
کنند، اینترنت پرسرعت با کیفیت 
بالا و توانمندی گسترده که بتوانند 
همه نیازهای خود را با استفاده از این 

خدمات مرتفع کنند.

 دور تازه تمرین ارکستر ملی ایران برای اجرای 
کنسرت »همراه با خاطره‌ها« به رهبری مجید 
انتظامی شنبه ـ نهم مهر ماه ـ در تالار وحدت برگزار 
شد.به گزارش روابط عمومی و امور بین‌ الملل بنیاد 
رودکی، دور تازه تمرین ارکستر ملی ایران برای 
اجرای کنسرت »همراه با خاطره‌ها« به آهنگسازی و 
رهبری ارکستر مجید انتظامی شنبه ۹ مهر در تالار 

وحدت برگزار شد.برگزاری تمرین ۹ مهر به رهبری 
مجید انتظامی، با حضور نوازندگان و گروه کر برای 
آمادگی بیشتر اجرای برگزیده‌ای از آثار خاطره‌انگیز 
این هنرمند بود.مجید زین‌العابدین دستیار وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از معاونان بنیاد 
رودکی نیز برای دیدن بخش‌هایی از برنامه ارکستر 
ملی در تالار وحدت حضور پیدا کردند.قرار است 

در کنسرت »همراه با خاطره‌ها« قطعات از کرخه 
تا راین، آژانس شیشه‌ای، بوی پیراهن یوسف، 
دیوانه‌ای از قفس پرید، آرزوی بزرگ، جایی برای 
زندگی، شیخ بهایی و دوئل و سمفونی خرمشهر 
توسط ارکستر ملی ایران اجرا شود.گروه کر بنیاد 
رودکی به رهبری رازمیک اوحانیان در این اجرا 

ارکستر ملی ایران را همراهی می‌کند.

 برگزاری هفته مهر سینمای ایران که قرار بود از 
۶ تا ۱۲ مهرماه امسال برگزار شود، به زمانی دیگر 
موکول شده است.بیستم شهریورماه و در آستانه 
روز ملی سینما، سازمان سینمایی اعلام کرد 
که»هفته مهر سینمای ایران« به مناسبت روز ملی 
سینما و با هدف تحقق استمرار شادابی و پویایی 
در محیط روانی سینمای کشور و توجه خاص به 
مقوله عدالت فرهنگی و هنری در دولت سیزدهم 
در راستای تکریم سینماگران پیشکسوت، فعالان 
سینمای ایران در رشته های مختلف و هنرمندان 
ایثارگر طراحی و پیش‌بینی شده است.دبیری این 
برنامه به عهده قادر آشنا - معاون توسعه فناوری و 
مطالعات سازمان سینمایی- گذاشته شد و او روز 
۲۲ شهریور در نشستی خبری به همراه محمدرضا 
فرجی به تشریح برنامه‌های این هفته پرداخت.او 

توضیح داد: برای تجلیل از مجموعه‌ هنرمندان 
سینما، خانه سینما هرسال جشنی برگزار می‌کرد 
که صرفا در حوزه صنف بود، ولی هفته مهر 
سینمای ایران، مطالبه هنرمندان استانی بوده 
و وسیع‌تر است. براین اساس، برنامه‌های این 
هفته از ششم تا دوازدهم مهر ماه در استان‌ها و 
روز ۱۶ مهر در تهران تدارک دیده شده بود که 
فعلا به تعویق افتاده است.دراین باره محمدرضا 
فرجی - مدیرکل دفتر توسعه فناوری سینمایی و 
سمعی بصری سازمان سینمایی - به ایسنا گفت:‌ با 
توجه به برخی اتفاق‌های این روزها، پیشنهاد ستاد 
برگزاری این بوده که این برنامه با تاخیر شروع 
شود و زمان و تاریخ برپایی آن را به خود استان‌ها 
سپرده‌ایم تا براساس مقتضیاتی که دارند زمان را 
به ما اعلام کنند.او درباره برنامه تهران هم گفت:‌ 

برای تهران هم هنوز زمان دقیق مشخص نیست 
ولی قطعا تاریخی برای آن تعیین خواهد شد. البته 
باید منتظر باشیم تا شرایط مناسب در جامعه برای 
برگزاری آن فراهم شود. طبق اعلام قبلی سازمان 
سینمایی، قرار بود در هفته مهر سینمای ایران 
با همکاری و هم فکری نهادها و شخصیت‌های 
هنری، فعال‌ترین و بهترین سینماگران استانی 
شناسایی و پس از ارزیابی در مراسمی در مراکز یا 
شهرستان‌های منتخب از برگزیدگان استانی در 
رشته‌های مختلف از جمله کارگردانی، بازیگری، 
فیلمنامه نویسی، تدوین، گریم، صداگذاری، 
جلوه‌های ویژه بصری، فیلمبرداری، انیمیشن، 
سینمادار، آموزشگاه سینمایی، پژوهشگران 
سینما، تهیه‌کننده فیلم سینمایی قدردانی به 

عمل آید.

آغازدور تازه تمرین ارکستر ملی ایران 

»هفته مهر سینمای ایران« با تاخیر برگزار می‌شود

  کاهش قیمت کاغذ راه نجاتی
 برای بازار نشر

یک نویسنده کتاب گفت: طی ماه‌های اخیر قیمت مواد 
اولیه و هزینه‌های چاپ بسیار بیشتر از کاغذ شده وحتی در 
برخی مواقع برابر شدن قیمت چاپ و کاغذ نفس ناشران 
را بریده است.سعید محسن زاده در گفت‌وگو با میزان 
پیرامون وضعیت صنعت نشر گفت: مشکل افزایش قیمت 
مواد اولیه کتاب همچون کاغذ همچنان عمده‌ترین چالش 
پیش روی صنعت نشر محسوب می‌شود، اما طی ماه‌های 
اخیر قیمت مواد اولیه و هزینه‌های چاپ بسیار افزایش 
داشته و حتی در برخی مواقع برابر شدن قیمت چاپ نفس 
ناشران را بریده است.وی در همین راستا ادامه داد: برخی از 
واردکنندگان کاغذ برای منافع خود اقدام به فروش کاغذ‌ها 
در بازار آزاد می‌کنند به همین دلیل علاوه بر افزایش قیمت 
کاغذ بسیاری از ناشران با چالش مواجه شده‌اند البته کمک 
و همراهی اتحادیه ناشران کمک بسیاری به ناشران داشت 
و همین امر اجازه داد تا ناشران بتوانند به تولید و فعالیت 
خود ادامه دهند. محسن زاده ابراز کرد: افزایش قیمت کاغذ 
در دو سال اخیر و در کنار آن افزایش قیمت مواد اولیه در 
طی ماه‌های گذشته، قیمت کتاب را تا حدود زیادی افزایش 
داده است این بالا رفتن قیمت بی‌علاقگی جامعه و مخاطب 
به کتاب را به همراه داشته و در نتیجه شاهد کاهش میزان 
مطالعه در کشور هستیم.وی به سرمایه ناشران اشاره و 
بیان کرد: سرمایه گذاری بر روی کتاب‌ها نه تنها صرف 
اقتصادی ندارد بلکه در مواردی زمینه را برای ضرر دهی 
فراهم می‌کند بالا بودن قیمت کاغذ و مواد اولیه در کنار 
بی رغبتی مخاطبان به خرید کتاب از یک سو و هزینه‌های 
دستمزد مولفان و چاپخانه‌ها از سوی دیگر شرایط دشواری 
را برای ناشران به وجود آورده است.محسن زاده نظارت 
بر حوزه توزیع کاغذ را مورد بررسی قرار داد و اظهار کرد: 
نظارت بر توزیع کاغذ به درستی انجام نمی‌شود، زیرا تعداد 
ناشران و میزان مصرف هر یک از آنان به مدد پایگاه‌های 
ثبت اطلاعات ناشران به دقت رصد می‌شود و تخلف برای 
ناشر امکان پذیر نیست پس مشکل باید در مرحله آغازین 
زنجیر صنعت نشر یعنی از زمان خروج کاغذ از گمرک تا 
ارائه آن به دست ناشر بررسی شود. وی در همین راستا 
اظهار کرد: انتشارات ستاه‌ها در سال گذشته به عنوان 
ناشر برتر در حوزه دفاع مقدس شناخته شد، اما هیچگونه 
حمایتی از آن انجام نشد، با این حال من معتقدم برخی از 
تسهیلات مانند پرداخت وام با بهره کم می‌تواند چالش‌های 
ناشران را بر طرف کند. محسن زاده پیرامون قدرت فضای 
مجازی برای معرفی کتاب خاطرنشان کرد: کتاب‌ کالا‌یی 
است که هیچ گاه رنگ زوال به خود نمی‌گیرد اگرچه امروز 
به خاطر مشکلات اقتصادی و هزینه بر بودن با چالش‌هایی 
مواجه شده است، اما گذر زمان و توجه به تاریخ بشر نشان 
می‌دهد کتاب‌ کالا‌یی ماندگار و اثر گذار بر فرهنگ و روح 

آدمی بوده و خواهد بود.

 
 برای کسب شرایط حضور در اسکار

»جنگ جهانی سوم« از ۱۴ مهر اکران می‌شود
    فیلم »جنگ جهانی سوم« برای حضور در اسکار فقط یک هفته در پردیس سینمایی مگامال اکران می‌شود. 


